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فابیو گروسو

ماجراجویی در فرانسه

با اعلام رسمی باشگاه، فابیو گروسو رسماً هدایت لیون 
را بر عهده گرفت. این سرمربی ۴۵ ساله ایتالیایی که 
بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹ بازیکن لیون بود، جانشین 
لوران بلان شده است. بلان به دلیل عملکرد ضعیف 
روی نیمکت لیون چند روز قبل شغل خودش را از 
دست داد. او طی سال های اخیر روی نیمکت تیم هایی 
مانند باری، سیون، برشا، هلاس ورونا و فروزینونه 

نشسته است.

اولی هونس:

من گواردیولا را می خواهم!

هر چند حضور یک مربی غیر آلمانی روی نیمکت 
تیم ملی این کشور امری بعید است. اما اولی هونس 
در مصاحبه ای گفت: »من دوست بزرگ فان خال به 
عنوان یک مربی هستم اما شک دارم که در دسترس 
باشد. به طور کلی، فکر نمی کنم آوردن کسی در خارج 
از کشور به تیم ملی آلمان آسان باشد. اگر به من بود، 
پپ گواردیولا را انتخاب می کردم. با این حال البته که 

او یک گزینه نیست.«

کریستیانو رونالدو

شکایت از یوونتوس

در هفته ای که لئوناردو بونوچی از یوونتوس شکایت کرد، 
یووه قرار است با یکی دیگر از بازیکنان سابق خودش هم 
جنگ حقوقی داشته باشد. رونالدو دو سال پس از جدایی 
از یوونتوس تصمیم گرفته تا علیه این باشگاه شکایت کند. 
رونالدو بر این باور است که یووه به او  1۹/۹میلیون یورو 
بدهکار است، دستمزدی که به سال های پاندمی کرونا 
مربوط می شود و بیانکونری رقم وعده داده شده را به او 

پرداخت نکرده است.

جیدون سانچو

به دنبال راه خروج

پس از محرومیت به خاطر مسائل انضباطی و کنار گذاشته 
شدن از تیم توسط اریک تن هاخ، جیدون سانچو با وجود 
پاک کردن بیانیه جنجالی خود از حساب توئیتری اش که 
با انتشار آن پس از بازی مقابل آرسنال صحبت های این 
مربی هلندی را دروغ دانسته بود، هنوز به طور علنی از او 
عذرخواهی نکرده است. حال به گزارش ساموئل لاکهرست 
از منچستر ایونینگ نیوز، جیدون سانچو می خواهد در پنجره 

نقل وانتقالات زمستانی از منچستریونایتد جدا شود.

یک تیم آشفته
باخت به بایرن باعث شد سلف آلونسو، جراردو سیوانه کارش را از دست 
بدهد. تیم او شروع ضعیفی در لیگ داشت و از هشت بازی ابتدایی تنها 
یک برد به دست آورد. امید می رفت پیروزی بر بایرن اوضاع را سامان 
بدهد اما بایرن در نیمه اول سه گل زد و سیوانه یک هفته بعد اخراج 

شد. برای معرفی آلونسو هم ۲۴ ساعت کافی بود.
انتظارات پایین بود. آلونسو تنها یک تجربه مربیگری داشت که در آن 
تیم ب رئال سوسیداد را به دسته دوم اسپانیا آورد. مربی کم تجربه اما 
خوشنام بود و کسی توقع نداشت در باشگاهی با انگیزه های اروپایی به 
موفقیت سریع دست یابد. اما آلونسو که در دوران بازی زیر نظر امثال 
رافائل بنیتس، پپ گواردیولا، ژوزه مورینیو و کارلو آنچلوتی هافبک 
فوق العاده تأثیرگذاری بود، خیلی زود فراتر از انتظارات عمل کرد. در 
بازی اول مقابل شالکه ۴ گل به شانس اول سقوط زدند اما در بقیه 
فصل نتایج پرفراز و نشیب بود. برد مقابل اونیون برلین و کلن و تساوی 
۲ بر ۲ مقابل اتلتیکومادرید در لیگ قهرمانان نشان داد لورکوزن تفاوت 

بسیاری با گذشته دارد.
موسی دیابی بااستعداد راهش را پیدا کرد و با بال-مدافع پرتحرکی مانند 
ژرمی فریمپونگ لورکوزن تیم خطرناکی در ضدحملات شد. پیشرفت در 
سمت دیگر زمین محسوس تر بود و تیمی که در زمان سیوانه در هر بازی 
بیش از دو گل می خورد، با دفاع سه نفره استحکام خیلی بهتری پیدا کرد.

شکوفایی در بهار
نیمه دوم فصل قبل برای لورکوزن عالی بود. آنها نتوانستند از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان عبور کنند اما در رقابت های داخلی و اروپایی 
به عنوان غول کش جا افتادند که با پیروزی مقابل تیم مدعی موناکو 

در ضربات پنالتی شروع شد.
بازگشت فلورین ویرتز، بازیساز مستعد تیم از مصدومیت شدید 
زانو، در برد ۳ بر ۲ مقابل نماینده فرانسه محسوس بود و او یک گل 
زد و روی دو تای دیگر نقش داشت. بعد تیم شگفتی ساز سنت گالوا 
از بلژیک را با ۴ گل بدرقه کردند و اگرچه در نیمه نهایی به وسیله 
رم مورینیو حذف شدند اما نشان دادند دوباره می توانند در اروپا 

رقیب ترسناکی باشند.
در رقابت های داخلی حتی بهتر بودند. بایرن فرم خوبی داشت وقتی 
در فروردین به زمین لورکوزن رفت. پنج روز بعد از حذف پاری سن ژرمن 
از لیگ قهرمانان اگرچه بوروسیادورتموند در صدر جدول بود اما بایرن 
کنترل اوضاع را در اختیار داشت. این بازی اما فصل بایرن را به هم 
ریخت و با باخت ۲ بر یک مقابل بایرن تا روز آخر برای رسیدن به دهمین 
قهرمانی متوالی لیگ زحمت کشیدند. نخستین پیروزی برابر بایرن بعد از 
چهار سال نشان داد لورکوزن آلونسو تیم قابل احترامی است. در اواخر 
فصل افت کردند اما تیمی که سقوط تهدیدش می کرد، در رده ششم 

قرار گرفت.

سیر تحول بایرلورکوزن با شانس اول جانشینی آنچلوتی

لونسو آینده درخشان ژابی آ
نگاهی به تیم های منتخب جام ملت های آفریقا

پیش به سوی ساحل عاج

واکنش ها به شروع درخشان نیمار در عربستان

نیمار این لیگ را خواهد کشت

امیررضا همایون
چند هفته پیش فیلمی از تمرین بایرلورکوزن منتشر شد. در این کلیپ یک دقیقه ای ژابی آلونسو تیمش را سرزنش می کند به خاطر اینکه دستورات روزنامه نگار

او در کار با توپ را اجرا نکردند و حتی مربی ۴۱ ساله توپ را به همه جای زمین پخش می کند و از عملکرد تیمش ابراز ناامیدی می کند. او اینطور بایر را 
متحول کرده. کمتر از یک سال قبل به آلونسو اختیارات نسبتاً زیادی داده شد تا تیم را بسازد و او با قدرت مدیریت خود به درستی کارش را انجام داده. 
در این مدت نزدیک به ۱۲ ماه لورکوزن به جدی ترین رقیب بایرن مونیخ در قهرمانی بوندس لیگا تبدیل شده است، تیم او جمعه شب بایرن مونیخ 
را در زمین حریف با تساوی ۲-۲ متوقف کرد. ضمن اینکه در لیگ اروپا هم عملکردی تحسین برانگیز داشته است. کارلو آنچلوتی قرار است تابستان 

آینده از رئال مادرید برود و از هافبک سابق سفیدها به عنوان مربی آینده این باشگاه نام برده می شود.

کوچ از آلمان
ماجرا با آلونسو شروع می شود و به پایان می رسد. او کنترل تیم 

را به دست گرفته و از قدرت کامل خود استفاده کرده. گاهی 
اوقات یک مربی با اقتدارش تیم را جلو برده اما به خاطر ضعف 
در تصمیم گیری و استبداد نتوانسته تا آخر برود اتفاقی که 
پیش از این برای مورینیو، آنتونیو کونته و آرسن ونگر رخ 
داده. آلونسو گویا به تعادل رسیده است. او یک تیم آشفته 
را تحویل گرفت، آن را پیشرفت داد و با نقص ها منطبق 
شده. خریدهایشان عالی و در حد مدعی قهرمانی نبوده اما 
سرمایه گذاری هوشمندانه باعث شده تیم رقابتی شود. 
این خبر خوبی برای لورکوزن است اما مشکل اینجاست که 
اگر موفقیت او ادامه داشته باشد آلونسو زیاد نمی ماند. او 
تا سال ۲۰۲۶ قرارداد بسته و خیلی ها هم اشاره می کنند 
این همان سال پایان قرارداد یورگن کلوپ با لیورپول 
است. اما احتمال قوی تر رفتن به رئال مادرید است که 
برای جدایی از کارلتو آماده می شود. او به تاتنهام جواب 
منفی داده اما شاید برابر پیشنهادهای بزرگتر مقاومت 
نکند. لورکوزن شاید نتواند بایرن را در کورس قهرمانی 
بوندس لیگا کنار بزند اما موفقیت مستمر باعث می شود 
دوباره به جمع مدعیان برگردند. البته این مستلزم ماندن 

آلونسو است، اگر او برود شاید خیلی دوام نیاورند.

مرحله آخر انتخابی جام ملت های آفریقا 
۲۰۲۳ در فیفادی سپتامبر برگزار شد و ۲۴ 
تیم حاضر در مرحله نهایی مشحص شدند 
و حالا تمام قاره آفریقا در انتظار رسیدن 
روز قرعه کشی مرحله گروهی این رقابت ها 
هستند. این مراسم یک ماه دیگر برگزار 
می شود و در جریان آن تیم های حاضر در 
تورنمنت رقبای خودشان را می شناسند. 
جام ملت های آفریقا ۲۰۲۳ با ۶ ماه تأخیر 
در ژانویه ۲۰۲۴ به میزبانی ساحل عاج برگزار 
می شود. باران های موسمی و سیل آسایی 
که در ماه های ژوئن و ژوئیه در ساحل عاج 
می بارد، مهم ترین دلیل تعویق ۶ ماهه این 
رقابت ها بوده است، جام ملت های آفریقا 
از یک نظر جنجالی است، اینکه همواره 
مشکلاتی را برای باشگاه های اروپایی 

درست می کند.
 

کلوپ عصبانی می شود؟
یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی تیم فوتبال 
لیورپول انگلستان در سال ۲۰۲۲ و زمانی 
که جام ملت های آفریقا در کامرون برگزار 
می شد، با انتقاد شدیداللحنی بابت 
برگزاری این مسابقات در میانه فصل 
رقابت های باشگاهی اروپا مسئولان 
بلندپایه کنفدراسیون فوتبال آفریقا را مورد 

سرزنش قرار داد. در آن زمان کلوپ باید 
سادیو مانه و محمد صلاح دو ستاره تیمش 
را برای این رقابت ها به اردوی تیم ملی 
کشورشان می فرستاد. این شرایط پس از 
دو سال تغییر چندانی نکرده است. اگرچه 
در حال حاضر سادیو مانه در تیم لیورپول 
عضویت ندارد اما محمد صلاح ستاره ای 
که حضورش در ترکیب قرمز ها اهمیت 
زیادی دارد، در این تیم بازی می کند. 
سرمربی آلمانی هم طبق دستورالعمل 
فیفا باید او را به تیم ملی کشورش بفرستد. 
باید دید با نزدیک شدن به زمان آغاز جام 
ملت های آفریقا سرمربی آلمانی بار دیگر 
سران کنفدراسیون آفریقا را مورد سرزنش 
قرار می دهد یا اینکه این بار با این موضوع 

کنار می آید.
بسیاری از بازیکنان سرشناس آفریقایی 
مانند یاسین بونو، سادیو مانه، ریاض 
محرز و ادوارد مندی به تیم های عربستانی 
پیوسته اند. تیم ها هم طبق قانون باید 
آنها را برای حضور در جام ملت های آفریقا 
به اردوی تیم های ملی شان بفرستند. آیا 
کاف )کنفدراسیون فوتبال آفریقا( می تواند 
باشگاه ها را متقاعد کند تا بازیکنان را به 
تیم های ملی بدهد یا اینکه باشگاه های 
عربستانی این دعوا را می برند و جام 
ملت های آفریقا در سال ۲۰۲۳ بدون حضور 
بسیاری از ستاره های سطح بالای فوتبال 

قاره سیاه برگزار می شود.

 شگفتی سازان دور انتخابی
در این دوره مرحله انتخابی جام ملت های 
آفریقا شگفتی سازان زیادی داشت. 
تیم هایی که مأموریت غیر ممکن را ممکن 
کردند و بلیت سفر به ساحل عاج را برای 
خودشان رزرو کردند. یکی از تیم ها آنگولا 
بود. تیمی که سال ها از سطح اول فوتبال 
قاره سیاه دور مانده بود و در حال حاضر 
در رتبه 11۶ رده بندی فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( قرار دارد. نامیبیا هم یکی 
دیگر از تیم هایی بود که صعودش به 
مرحله نهایی باعث تعجب همگان شد. 
تیم هایی که حالا شانس درخشش در 
ساحل عاج و بازگشت به سطح اول فوتبال 

آفریقا را دارند.
 

اوسیمن در آفریقا هم می درخشد
ویکتور اوسیمن مهاجم اهل نیجریه تیم 
فوتبال ناپولی ایتالیا که فصل گذشته موفق 
شد کفش طلای سری آ را برای خودش کند، 
در مسابقات انتخابی جام ملت ها هم به 
عنوان برترین گلزن انتخاب شد. اوسیمن 
در ۶ مسابقه ای که با نیجریه در مرحله 
انتخابی برگزار کرد موفق به زدن 1۰ گل 
شد. پس از اوسیمن، سادیو مانه مهاجم 
تیم ملی سنگال و تیم النصر عربستان 
قرار دارد. بازیکنی که موفق شد در این 
دوره 5 گل برای آلیو سیسه و شاگردانش 

به ثمر برساند.

نیمار، ستاره برزیلی فوتبال جهان در 
اولین بازی خود با پیراهن الهلال در 
یک مسابقه رسمی غوغا به پا کرد 
و هواداران تیمش را به مرز جنون 
برد. الهلال عربستان جمعه شب 
گذشته در ورزشگاه الملز موفق شد 
با نتیجه ۶-1 مقابل تیم تازه لیگ 
برتری شده الریاض به برتری برسد 
و به صدر جدول بازگردد. نیمار فوق 
ستاره برزیلی پس از درخشش در 
دو بازی ملی که با دو برد برای برزیل 
همراه بود به عربستان بازگشت 
تا برای نخستین بار پیراهن تیم 
جدیدش را در یک دیدار رسمی به 

تن کند.
نیمار که از ابتدا در ترکیب تیمش 
قرار نگرفته بود در دقیقه ۶۴ به 
زمین فراخوانده شد و جای میشل 
را در زمین گرفت. او ۳1 بار توپ را 
لمس کرد، یک پاس گل و ۳ پاس 
کلیدی داد که یکی 
از آنها به مالکوم 
رسید و پس از 
مالکوم به ناصر 
تا  ی  ر سا و لد ا
مدافع پیش تاخته 

الهلال گل بزند.
نیمار ۲ شوت در چارچوب زد که 
ریباند یکی از آنها به گل تبدیل شد 
و از ۲۲ پاسی که داد ۲1 پاس آن به 
مقصد رسید یعنی دقت 95/۴5 

درصد!
این نمایش درخشان از نیمار که در 
اولین بازی او رقم خورد، باعث شد 

سایر ستاره های تیم متمول الهلال 
مثل الکساندر میتروویچ، روبن نوس، 
سگی میلینکوویچ ساویچ و یاسین 
بونو همگی تحت تأثیر عملکرد 
ستاره برزیلی قرار بگیرند. شاگردان 
ژرژ ژسوس سرمربی پرتغالی نمایشی 
کاملاً برتر و درخشان در این بازی 
داشتند و برای لیگ عربستان و البته 
حریفان خود در لیگ قهرمانان آسیا 
از جمله تیم نساجی ایران خط و 

نشان کشیدند.
ر،  ستاره سابق بارسلونا و  نیما
پاری سن ژرمن در این بازی شانس 
گلزنی هم داشت اما ضربه او را 
دروازه بان حریف مارتین کامپانیا مهار 
کرد. عملکرد نیمار به گونه ای بود 
که بعد از بازی واکنش های زیادی را 
به همراه داشت و به ویژه هواداران 
فوتبال در شبکه های اجتماعی 
عملکرد او را مورد تحسین قرار 

دادند.
یکی از هواداران نوشت: »نیمار واقعاً 
نباید در این لیگ باشد،  سطح او 
خیلی بالاتر از این حرف هاست. او 
هیجان این لیگ را از بین می برد!« 
یکی دیگر از طرفداران ستاره ۳1 ساله 
نیز از این گفته که او خیلی زود با 
فوتبال اروپا خداحافظی کرده است: 
»یک تأثیر فوق العاده و فوری از نیمار. 
او اروپا را خیلی زود ترک کرد. هنوز هم 
می تواند سال ها در بالاترین سطح 
بازی کند. پاس های او را نگاه کنید!« 
دیگری نیز لقب قاتل را به او داد: 

»نیمار این لیگ را خواهد کشت.«
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